
  

Deliberazione n. 59/2015 1/4 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Il giorno 23 del mese di settembre dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 14 del 

21 settembre 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere  = 

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI X   

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  = = = 

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG., ha adottato la 

seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 59 DEL 23 SETTEMBRE 2015 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 



  

Deliberazione n. 59/2015 2/4 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO che l’art. 20 della Legge 17/7/1890 n. 6972, stabilisce che le IPAB deliberano ogni anno 

il Bilancio di Previsione per l’anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed 

integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità; 

RITENUTO necessario approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTI gli elaborati contabili del Bilancio di Previsione per l’anno 2016; 

VISTA la relazione morale che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RICONOSCIUTA l’attendibilità delle previsioni contenute nel Bilancio di previsione per l’anno 2016; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99, che prevede che il Bilancio di Previsione delle 

IPAB debba essere approvato entro il 30 settembre dell’anno precedente cui il Bilancio stesso fa 

riferimento, pena la nomina di un Commissario ad acta; 

SU PROPOSTA del settore economico-finanziario; 

SENTITO il parere del favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore economico-finanziario per la regolarità tecnico-

contabile;  

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

 

di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2016, corredato della 

relazione morale illustrativa allo stesso, che forma parte integrante della presente 

deliberazione ed evidenzia le seguenti risultanze finali: 



  

Deliberazione n. 59/2015 3/4 

 

RISULTANZE AI FINI DELL’APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

PER L’ANNO 2016 

 

 

 

1 

2 

3 

RIEPILOGO DELLE ENTRATE 

 

Avanzo amm.ne presunto al 31.12.2015 

Entrate effettive 

Movimento di capitali 

Partite di giro 

 

 

                     184.935,54 

                    1.653.595,80  

                    1.473.326,12 

                       402.500,00 

 TOTALE 3.714.357,46 

 

1 

2 

3 

RIEPILOGO DELLE USCITE 

Uscite effettive 

Movimento di capitali 

Partite di giro 

FONDO DI RISERVA 

 

1.825.328,21 

                    1.473.326,12 

                       402.500,00 

13.203,13 

 TOTALE 3.714.357,46 

 

Il Presidente       f.to Massimiliano Monnanni                        

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Valentina Bonaldi 

 

 



  

Deliberazione n. 59/2015 4/4 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 24 

settembre 2015 

                           Il Funzionario 

           f.to Valentina Bonaldi 

 

 


